Produktdatenblatt
Technische Daten
XB5AD912R470K
Potentiometer Kunststoff Komplettgerät mit integr.
Widerstand 470KOhm
Hauptkenndaten
Produktserie Harmony XB5
Produkt oder Komponententyp Potentiometer komplett
Kurzbezeichnung des Geräts XB5
Kopftyp Standard
Zusatzdaten
Blendenmaterial Kunststoff
Montagedurchmesser 22 mm
Produktkompatibilität Ø 6 mm Schaft
Verkauf je unteilbare Menge 1
CAD-Gesamtbreite 30 mm
CAD-Gesamthöhe 42 mm
CAD-Gesamttiefe 82 mm
Produktgewicht 0,048 kg
Schutzbehandlung TH
Umgebungstemperatur bei Lagerung -40...70 °C
Umgebungstemperatur bei Betrieb -40-70 °C
Schutzart gegen Stromschlag Klasse II IEC 60536
Schutzart (IP) IP66 IEC 60529
Schutzart (NEMA) NEMA 13
NEMA 4X
Widerstandsfähigkeit gegen Hochdruckreiniger 7000000 Pa 55 °C 0,1 m
Schutzart (IK) IK03 IEC 50102
Normen EN/IEC 60947-1
UL 508
CSA C22.2 No 14
Produktzertifizierungen BV
CSA
UL gelistet
Form des Signaleinheitkopfes Rund
Profil Betätigungselement Rändelknopf mit weiß
Nennhilfsspannung [UH,nom] <= 30 V AC
<= 42 V DC
Nennleistung in W 0,26 W 70 °C
Genauigkeit des internen Konversionswiderstands +-10%
Eigenschaft des Potentiometers Linear
Mechanische Lebensdauer 50000 Zyklen
Ohmscher Wert 470000 Ohm
Material Cermet
Vibrationsfestigkeit 5 gn 2...500 Hz IEC 60068-2-6
Stoßfestigkeit 30 gn 18 ms Sinushalbwellenbeschleunigung IEC 60068-2-27
50 gn 11 ms Sinushalbwellenbeschleunigung IEC 60068-2-27
Hauptgruppe Potentiometer
Produktgruppe Potentiometer, Drehknopf
Beschriftungsfarbe Weiß
&
nb
sp
D
ie
 in
 d
ie
se
r D
ok
um
en
ta
tio
n
be
re
itg
es
te
llt
en
 In
fo
rm
at
io
ne
n
be
in
ha
lte
n
al
lg
em
ei
ne
 B
es
ch
re
ib
un
ge
n
un
d/
od
er
 te
ch
ni
sc
he
 D
at
en
 u
nd
 L
ei
st
un
gs
m
er
km
al
e
de
r e
nt
sp
re
ch
en
de
n
P
ro
du
kt
e.
D
ie
se
 D
ok
um
en
ta
tio
n
is
t n
ic
ht
 a
ls
 E
rs
at
z
fü
r e
in
e
E
ig
nu
ng
sb
es
tim
m
un
g
ge
da
ch
t u
nd
 d
ar
f n
ic
ht
 d
az
u
ve
rw
en
de
t w
er
de
n,
 d
ie
 E
ig
nu
ng
 o
de
r Z
uv
er
lä
ss
ig
ke
it
di
es
er
 P
ro
du
kt
e
fü
r s
pe
zi
fis
ch
e
B
en
ut
ze
ra
nw
en
du
ng
en
 z
u
be
st
im
m
en
.
Je
de
r B
en
ut
ze
r o
de
r I
nt
eg
ra
to
r i
st
 v
er
pf
lic
ht
et
, g
ee
ig
ne
te
 u
nd
 v
ol
ls
tä
nd
ig
e
R
is
ik
oa
na
ly
se
n,
 E
va
lu
ie
ru
ng
en
 u
nd
 T
es
ts
 d
er
 P
ro
du
kt
e
im
 H
in
bl
ic
k
au
f d
ie
 je
w
ei
lig
e
sp
ez
ifi
sc
he
 A
nw
en
du
ng
 o
de
r V
er
w
en
du
ng
 d
ur
ch
zu
fü
hr
en
. .
W
ed
er
 S
ch
ne
id
er
 E
le
ct
ric
 In
du
st
rie
s
S
A
S
 n
oc
h
se
in
e
an
ge
gl
ie
de
rte
n
U
nt
er
ne
hm
en
 s
in
d
fü
r d
en
 fe
hl
er
ha
fte
n
G
eb
ra
uc
h
od
er
 M
is
sb
ra
uc
h
de
r g
el
ie
fe
rte
n
In
fo
rm
at
io
ne
n
ve
ra
nt
w
or
tli
ch
 o
de
r h
af
tb
ar
 z
u
m
ac
he
n.
1 / 3
Rugghölzli 2
CH - 5453 Busslingen
Tel. +41 (0)56 222 38 18
Fax +41 (0)56 222 10 12
www.sentronic.comProdukte, Support und Service
SENTRONICAG
Kompatibilitätscode XB5
Umgebung
Nachhaltigkeit
Grad der Umweltverträglichkeit Kein Green-Premium-Produkt
ROHS Compliant - since 1636 - Schneider Electric declaration of conformity
REACH Produkt beinhaltet besorgniserregende Stoffe (SVHC) nicht über dem Schwellwert
Abmessungen
Schalttafelausschnitte für Drucktaster, Schalter und Meldeleuchten (fertige Bohrungen,
installationsbereit)
Verbindung per Schraubklemmen oder Steckanschlüsse
Verbindung per Per Faston-Steckverbinder
Details zur Aussparung der Haltevorrichtung
e: Schalttafelstärke: 1 mm bis 6 mm / 0.03 in. bis 0.24 in.
Anschlüsse a in mm a in in. b in mm b in in.
Per Schraubklemmen oder Steckanschluss 40 1.57 30 1,18
Per Faston-Steckverbinder 45 1,77 32 1,26
2 / 3
Rugghölzli 2
CH - 5453 Busslingen
Tel. +41 (0)56 222 38 18
Fax +41 (0)56 222 10 12
www.sentronic.comProdukte, Support und Service
SENTRONICAG
(1) Durchmesser auf fertiger Schalttafel oder Montagehalterung
(2) Für Wahlschalter und Notausschalter wird eine verdrehsichere Platte des Typs ZB5AZ902 empfohlen.
(3) Ø 22,5 mm empfohlen (Ø22,3 0
+0,4) / Ø 0.89 in. empfohlen (Ø 0.88 in. 0
+0.016)
3 / 3
Rugghölzli 2
CH - 5453 Busslingen
Tel. +41 (0)56 222 38 18
Fax +41 (0)56 222 10 12
www.sentronic.comProdukte, Support und Service
SENTRONICAG